[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская   область

Глава  муниципального образования

Байкаловского  сельского  поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.08.2017 г.  №  134/од-р

с. Байкалово

Об организации и проведении месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области,                           в августе-октябре 2017 года  на территории Байкаловского сельского поселения
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области № 403-УГ от         30 июля 2013 года «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области»  в целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Байкаловского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создание условий, обеспечивающих достойную жизнь,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести на территории  муниципального образования Байкаловского  сельского поселения в период с  27 августа по 1 октября 2017 года месячник,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области (приложение № 1).

3.Утвердить план мероприятий месячника, посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области (приложение № 2).

        4. Рекомендовать директору МБУ «ЦИКД и СД» Бахаревой Е.А.  организовать проведение в Домах культуры и библиотеках мероприятий в рамках месячника, посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области.

        5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения Л.В.Боярову.
      6. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования Байкаловского сельского поселения www.bsposelenie.ru ;
        7.  Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                                                     Д.В.Лыжин
 Приложение № 1

к распоряжению
от 30.08.2017 г. № 134/од-р
Состав

 рабочей группы по подготовке и проведению месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области
1. Боярова Л.В., ведущий специалист  администрации, председатель рабочей группы;

2. Бахарева Е.А., директор  МБУ «ЦИКД и СД», секретарь рабочей группы;
  Члены рабочей группы:
3. Сединкина О.В., специалист  администрации по Липовской территории;

4. Белова О.Г., специалист администрации по Ляпуновской территории;

5. Пелевин В.Л., специалист администрации по Пелевинской территории;

6.  Председатели  Советов ветеранов территории муниципального образования Байкаловского  сельского поселения (по согласованию).
Приложение № 2
к распоряжению
от 30.08.2017 г. № 134/од-р
План мероприятий  месячника,                                                                                                                                         посвященного празднованию  Дню пенсионера в Свердловской области, в августе-октябре 2017 года                                                               в муниципальном образовании Байкаловского сельского поселения
	№
	Название мероприятия

	Место проведения
	Дата и

время проведения
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо

	Установочно-организационные мероприятия

	1
	Формирование рабочей группы по проведению мероприятий в рамках месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 25.08.17 г.
	Составление НПА о проведении на территории МО Байкаловского сельского поселения  мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Ведущий специалист
Боярова Л.В.

	2
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор информации по реализации Плана мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 25.08.17 г.
	Составление НПА о проведении на территории МО Байкаловского сельского поселения  мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Ведущий специалист
Боярова Л.В..

	3
	Формирование и утверждение плана мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 25.08.17 г.
	Составление НПА о проведении на территории МО Байкаловского сельского поселения  мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Ведущий специалист
 Боярова Л.В.

	Создание  и  наполнение рубрики на официальном сайте МО Байкаловского сельского поселения «День пенсионера в Свердловской области» в 2017 году
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 25.08.17 г.
	Информирование пенсионеров  муниципального образования  о проводимых мероприятиях, «горячем телефоне»
	Ведущий специалист
 Боярова Л.В.,
программист Пелевин А.С.

	4
	Мониторинг исполнения утвержденного Плана мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области
	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	еженедельно
	Сбор информации о выполнении плана мероприятий для формирования отчета
	Ведущий специалист
 Боярова Л.В.

	5
	Формирование отчета о проведении Плана мероприятий месячника,  посвященного  Дню пенсионера в Свердловской области, на территории МО Байкаловского сельского поселения

	Администрация МО Байкаловского сельского поселения
	до 05.10.2017
	Формирование отчета
	Ведущий специалист
 Боярова Л.В.

	Организационно-массовые мероприятия

	6.
	«Душа просит поэзии!»
	Ляпуновская сельская библиотека
	16.08.2017
	Вечер поэзии
	Библиотекарь Гладкова С.А.

	7.
	Экологическая викторина «Край родной»
	Байкаловская библиотека
	21.08.2017
	Викторина, конкурсы
	Библиограф  Нецель О.А.

	8.
	Участие в туристическом  слете «Шипишенский привал»
	Урочище «Шипишенка»
	25.08.2017

	Участие в районном туристическом слете
	Советы ветеранов поселения, работники библиотек и Домов культуры

	9.
	Концерт  «Золотой возраст»
	д. Калиновка
	25.08.2017

	Концертная программа
	Заведующая АКБ                      Крадина А.Э.

	10.
	Концерт  «Золотой возраст»
	д. Сергина
	25.08.2017

	Концертная программа
	Заведующая АКБ                     Крадина А.Э.

	11.
	Выездные концерты, посвященные Дню пенсионера Свердловской области
	Малые деревни БСП
	25.08.2017
	Концертные программы
	Заведующая отделом                                      Блинова Л.В.

	12.
	Выставка заготовок «Любимые рецепты»
	Пелевинская сельская библиотека
	25.08.-01.09
	Выставка
	Библиотекарь  Захарова Г.В.

	13.
	«Страна журналия»
	Липовская сельская библиотека
	26.08.-31.08

	Выставка новых периодических изданий 2017 года
	Библиотекарь  Потапова О.Ю.

	14.
	 «Целебные растения вокруг нас»
	Липовская сельская библиотека
	26.08.-31.08

	Информационная выставка-просмотр
	Библиотекарь  Потапова О.Ю.

	15.
	«Молодость души»

	Липовский ДК и спорта
	26.08.2017

	Концертно-развлекательная программа, посвященная дню Пенсионера. Чаепитие.
	Библиотекарь  Потапова О.Ю.

Заведующая  Сединкина Е.В.

	16.
	«Всё начинается с любви»
	Ляпуновский ДК
	26.08.2017

	 Фотовыставка
	Методист Койнова Е.В.

	17.
	« Старшее поколение – талантами славится!»
	Отделение временного проживания для пожилых людей и инвалидов                       д. Липовка
	27.08.2017
	Музыкально- развлекательная программа
	Заведующая АКБ                       Крадина А.Э.

	18.
	Праздничный концерт, посвященный Дню пенсионера Свердловской области
	Байкаловский ЦДК
	27.08.2017

14.00
	Концертная программа
	Заведующая отделом                Блинова Л.В.

	19.
	«Разноцветный хоровод цветов»
	Ляпуновский ДК
	27.08.2017
11.00
	Выставка цветочных композиций
	Художественный руководитель

Фенинец Е.Л.

	20.
	«Сердцем молодые»
	Ляпуновский ДК
	27.08.2017
12.00
	Концертная программа
	Художественный руководитель

Фенинец Е.Л.

	21.
	«А сердце хочет песню петь»
	Ляпуновский ДК
	27.08.2017
13.00
	Пародия на музыкальную программу «Угадай мелодию»
	Художественный руководитель

Фенинец Е.Л.

	22.
	«Секреты традиционной национальной кухни народов среднего Урала»
	Ляпуновский ДК
	27.08.2017
13.30
	Кулинарная гостиная (выставка блюд)
	Культорганизатор
Милькова Н.Ю.

	23.
	Всероссийская Ночь кино
	Байкаловский ЦДК
	В ночь с 27.08 на 28.08.2017
20.00 до 05.00
	Показ фильмов, игровая программа для детей, караоке, викторина о кино
	Заведующая Сутягина О.В. Заведующий отделом Белоногов М.Н.

	24.
	« Волшебство природы»
	Шаламовская сельская библиотека
	28.08.-02.09

	Выставка цветов
	Заведующая                    Кайгородова Г.В.

	25.
	«Нам года не беда»
	Пелевинский ДК
	29.08.2017
	Спортивно-игровая программа
	Художественный руководитель

Пономарева С.В.

Совет ветеранов

	26.
	«Осенний калейдоскоп»
	Липовский ДК и спорта

	29.08-02.09
	Выставка цветов и овощей
	Заведующая Сединкина Е.В.

Библиотекарь Потапова О.Ю.

Совет ветеранов

	27.
	«Чудо – чудо  урожай!
	Пелевинский ДК
	29.08.-02.09
	Выставка овощей
	Заведующая
Орлова С.Н.

	28.
	«Осенние заготовки»
	Байкаловская
библиотека
	с 29.08 – 29.09
	Книжная выставка
	Библиотекарь  Серкова Л.Н.

	29.
	Проведение информационных бесед для отдыхающих Липовского СРО
	Липовская сельская библиотека
	август-сентябрь
	Проведение информационных бесед
	Библиотекарь Потапова О.Ю.

	30.
	«Книга на службе здоровья»

	Липовская сельская библиотека
	01.09-30.09
	Информационная выставка-просмотр литературы по медицине
	Библиотекарь Потапова О.Ю.

	31.
	«Осеннее лукошко»

	Липовская сельская библиотека
	01.09-30.09
	Выставка-просмотр с рецептами домашних заготовок
	Библиотекарь Потапова О.Ю.

	32.
	«Трудом красив и славен человек»
	Байкаловская
библиотека
	11.09 -29.09
	Книжная выставка
	Библиотекарь Некрасова С.Б.

	33.
	Деревенские посиделки
	Липовский ДК и спорта
	15.09.2017
	Чайные посиделки, огородные викторины
	Заведующая Сединкина Е.В.

Совет ветеранов

	34.
	«Если хочешь быть здоров»
	Ляпуновский ДК
	16.09.2017
	Спортивная эстафета с внуками
	Художественный руководитель

Фенинец Е.Л.

	35.
	День выходного дня
	Байкаловский ЦДК
	16.09.2017

12.00
	Спортивно-игровая программа
	Режиссер КМ  Серкова Л.В.

Костюмер  Попова О.А.

	36.
	«Нежный возраст!»
	Ляпуновская сельская библиотека
	19.09.2017
	Конкурсная программа
	Библиотекарь Гладкова С.А.

	37.
	«Дары природы»
	Шаламовский ДК
	20.09-29.09
	Праздник урожая
	Заведующая Кайгородова Г.В.

	38.
	«Мир вокруг нас»
	Байкаловская
библиотека
	22.09.2017
	Интеллектуальная игра Викторина, конкурсы на тему экология
	Библиотекарь Серкова Л.Н.

	39.
	Здоровый образ жизни
	 Ключевской ДК
	24.09.2017
	Беседа
	Заведующая Пелевина А.Я.

	40.
	«Сделаем сами своими руками»
	Ляпуновская библиотека
	25.09- 30.09
	Выставка творческих работ
	Библиотекарь Гладкова С.А.

	41.
	«Мы снова вместе –готовы творить»
	Пелевинский ДК
	26.09.2017
	Вечер отдыха
	Заведующая Орлова С.В.

Художественный руководитель  Пономарева С.В.

	42.
	«Отдыхаем и творим- мы на месте не сидим»
	Пелевинский ДК
	26.09-10.10
	Фотовыставка
	Заведующая Орлова С.В.

Художественный руководитель  Пономарева С.В.
Пелевина  Н.Ю.

	43.
	«Пусть душа не стареет»

	Ляпуновский ДК
	28.09.2017
12.00
	Концертная программа
	Художественный руководитель

Фенинец Е.Л

	44.
	«Как молоды мы были»

	Ляпуновский ДК
	28.09.2017
13.00
	Развлекательная программа
	Культорганизатор
Милькова Н.Ю.

	45.
	« Не стареют душой ветераны»
	Кафе « Смак»
с. Байкалово
	29.09.2017
	Вечер отдыха с игровой программой
	Режиссер АКБ Никитина Н.Н.

	46.
	«Бабушка рядышком с дедушкой»
	Ляпуновский ДК
	29.09.2017
	Фотовыставка
	Заведующая Светлакова Н.С.

	47.
	Вечер отдыха «На веселой волне»
	 Байкаловский ЦДК
	30.09.2017
	Развлекательная программа клуб «Золотой возраст»
	Художественный руководитель

Шохирева Г.С.

	48.
	Вечер отдыха
	Кафе «Смак»
	По договоренности
	Развлекательная программа
	Художественный руководитель

Осинцев С.В.

Заведующий отделом Белоногов М.Н.

	49.
	Районный фестиваль-конкурс «Осеннее очарование»
	Байкаловский ЦДК
	По договоренности
	Концертная программа с участием коллективов х/с пожилого возраста

	Заведующая отделом

Блинова Л.В.
Заведующий отделом Белоногов М.Н.

	50.
	«Нам года не беда»
	 Ключевской ДК
	30.09.2017
	Музыкально развлекательная  программа
	Заведующая Пелевина А.Я.

	51.
	Соревнования по бильярду
	Спортзал Липовского ДК и спорта
	сентябрь

18.00
	Индивидуальные соревнования по бильярду
	Инструктор Лобанова Н.В.

	52.
	 «Возраст мудрости, тепла и доброты»
	Пелевинская сельская библиотека
	сентябрь

	Книжная выставка
	 Заведующая Захарова Г.В.

	53.
	Концертное выступление
	СРО

д.Липовка
	Сентябрь (по согласованию)
	Концерт  детских коллективов  ДК
	Художественный руководитель Шохирева К.И.

	54.
	«Возраст – состояние души»

	Липовский ДК и спорта
	01.10.2017
13.00.
	Концертно-развлекательная программа ко дню Пожилых людей. Чаепитие.
	Заведующая Сединкина Е.В.

Библиотекарь Потапова О.Ю.

	55.
	«Возраст счастья» - вечер отдыха
	Фойе первого этажа ДК
	01.10.2017
13.00

	Культорганизатор

Милькова Н.Ю.

	56.
	«Русские хозяюшки» - выставка заготовок и овощей
	Фойе первого этажа ДК
	01.10.2017

	Заведующая  Светлакова Н.С.

	57.
	«Сердцем молодые»
	Пелевинский ДК
	01.10.2017
12.00
	Концертная программа
	Заведующая Орлова С.В.

Художественный руководитель  Пономарева С.В.
Пелевина  Н.Ю.

	58.
	«Меню для хорошего настроения»
	Кафе «Юность»

Д.Пелевина
	01.10.2017
13.00
	Развлекательно-игровая программа
	Заведующая Орлова С.В.

Художественный руководитель  Пономарева С.В.
Пелевина  Н.Ю.

	59.
	«Ай, да мы!»
	Шаламовский ДК
	01.10.2017
	Развлекательно-игровая программа
	Заведующая  Кайгородова Г.В.

	60.
	 «Мудрой осени счастливые мгновения»
	Пелевинская библиотека
	октябрь
	Вечер общения
	Заведующая Захарова Г.В.

	61.
	Чествование пенсионеров, ветеранов
	Управление социальной политики по Байкаловскому району

	в течение месячника

(дата по согласованию)
	Торжественное вручение знаков отличия Свердловской области «Совет да любовь», «Ветеран труда Свердловской области»
	Начальник Управления Трапезников Ю.Г.

Заместитель начальника Ларионова И.А.

специалисты администрации МО Байкаловского сельского поселения

	Разъяснительно-консультационная работа с населением

	57.
	Консультационный прием  граждан, в том числе по телефону «горячей линии»
	Управление социальной политики по Байкаловскому району
	ежедневно                       до 01 октября
	Консультационный прием граждан по мерам социальной поддержки
	Заместитель начальника Ларионова И.А.,
специалисты Управления

	58.
	День открытых дверей
	Управление социальной политики по Байкаловскому району
	22.09.2017г.

10.00
	Знакомство с системой государственной социальной поддержки населения Свердловской области
	Заместитель начальника Ларионова И.А.

	Освещение в СМИ

	59.
	Размещение информации на официальных сайтах

	август-сентябрь
	Официальный сайт МО Байкаловского сельского поселения и                 МБУ «ЦИКД и СД»
	Размещение информации
	Ведущий специалист
 Боярова Л.В.,

программист Пелевин А.С.